令和 2年 4月 18日

ご利用者、ご家族様 各位

医療法人 光ヶ丘病院

『オンライン面会』の開始のお知らせ

（テレビ電話形式の面会です）

 ご承知の通り、新型コロナウイルスの感染拡大防止の対策としまして、3月 16日より「面

会禁止」とさせて頂いております。

 しかしながら、現状の面会は、危篤状態のご家族に限定しており、患者様、ご家族様にと

ってたいへん苦痛な思いをなさっていらっしゃいます事、病院としては心苦しく思っており

ました。

 今回、下記の要件を守っていただき、標記のオンライン面会をご利用できることになりま

した。当院としては、人員面や通信インフラが充分でないことから、ご希望通りの日時にオ

ンライン面会できない事もあるかと思いますが、その節にはどうかご容赦ください。

 つきましては、オンライン面会を希望される方は、当院受付にあります申込用紙に記入さ

れご提出ください。また、申込用紙はホームページ 検索キーワード：【光ヶ丘病院】から

『オンライン面会』開始のお知らせ からもダウンロードできます。

尚、オンライン面会の段取りができ次第、改めて当院よりご連絡申し上げます。

                  記

① オンライン面会は、月～金曜日 15時～16時の間にて、お一人様 15分程度

② オンライン面会利用は、1回／月 を予定しています

③ オンライン面会者は、家族のみ（ご健康な方）とし「3人まで」とします

④ 係員の許可無く、録音録画、写真撮影などはご遠慮ください

⑤ 利用につきましては、係員の指示に従ってください

※①～③につきましては、今後の申込み状況に応じて変更する場合があります

以 上